
 

 

２０２０年７月６日 

ライオンズクラブ国際協会 330－A 地区 

ゾーン・チェアパーソン 各位 
ライオンズクラブ国際協会 330－A 地区 

地区ガバナー  進藤義夫 
ＧＬＴ地区コーディネーター  Ｌ戸部研一 

ＧＬＴ地区副コーディネーター・ＧＬＴ指導力育成ＣＱＩ委員会委員長 Ｌ佐久間洋一 

 

第 1 回ＺＣセミナー「より良い諮問委員会運営のヒント」開催のお知らせ 

 

 拝啓、小暑の候、皆様方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、日頃から指導力育成・Ｃ

ＱＩ委員会の活動にご理解とご支援を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、7 月 20 日の第 1 回キャビネット会議を踏まえ、その諮問委員会を主催されるゾーン・チェアパーソンの方々

を対象に、表題のセミナーを下記の如く開催致します。当該諮問委員会に参加される各クラブ会長・幹事・第一副会長

の方々に、キャビネット会議内容をしっかりと理解していただけますよう、諮問委員会の進め方に主眼点をおいたＺ

Ｃセミナーです。充実した諮問委員会の運営ができますよう、万障お繰り合わせの上、全員ご参加頂きますようにお

願い致します。                  敬具 

記 

１．日時 ：２０２０年７月２７日（月）１５時００分～１６時３０分 

 

２．開催方法   ：以下の２つから選択可。（但し、会議室参加希望者数に関し、会議室での密集を避けるため、 

上限を先着 7 名までと致します。それを上回った場合は Zoom 参加への依頼をお願いするこ

とがあります。ご理解とご協力をよろしくお願い致します） 

① Ｚｏｏｍによるセミナー参加  

② 330-A キャビネット会議室（新宿区北新宿 1-36-6 直接ダイナシティ西新宿 1 階） 

に来場して直接参加 

 

３．セミナー要旨：① ＺＣの役割 

② 第１回キャビネット会議内容の確認と強調ポイント 

③ 諮問委員会用資料活用術 

 

４． 事前 準備 ： 330-Ａ公式ホームページにアップされている（7.15 以降に閲覧可） 

「ゾーン・チェアパーソン研修・ゾーン・チェアパーソンの役割―講師：Ｌ佐久間洋一」を 

ご覧頂いたうえで、このセミナーにご参加ください。 

 

５．持参するもの：① 第１回キャビネット会議資料 1 式 

② ゾーン・チェアパーソンマニュアル(330－Ａ公式ホームページよりダウンロードしてくだ 

さい) 

http://330a.jp/wp-content/uploads/2017/11/180e0b55b543ede5ffd6d8f88a087f34.pdf 

③ ライオンズ必携 

 

６．参加申し込み方法：添付の申込用紙に必要個所を記入し明記されている番号へＦＡＸしてください。 



 

 

第１回ＺＣセミナー申込用紙 

 

開催日時  ： ２０２０年７月２７日（月）１５：００～１６：３０  

 

第     Ｒ     Ｚ   東京          クラブ 

 

名前   Ｌ                                            

 

 

参加する方法にチェック☑を入れてください 

□ Ｚｏｏｍによる参加 

＊Ｚｏｏｍ参加を選択された方にはメールで参加方法、参加のための「ＵＲＬ」をお送りしますので、 

下記の必要事項をご記入ください。 

 

□ 直接キャビネット事務局会議室に来場して参加 

会議室の密集をさけるため先着７名まで 
＊来場参加を選択された方も会場にPC、タブレット、スマホの何れかをご持参下さい。 

 

氏名 
当日参加する機器のメールアドレス 

セミナー当日に連絡できる電話番号 

ご利用する機器に 

チェック☑を入力 

Ｌ  

 

mail： 

    

 

□ パソコン 

□ スマホ 

□ タブレット 

℡：  

 

 

＊ パソコンで参加頂いた方が操作は簡単です 

＊ スマホ、タブレットのメールアドレスは、以下の操作で確認できます。 

  設定のアイコンをクリック → パスワードとアカウントをクリック → アカウントの中のメール

アドレス 

【お問合せ先】 ＧＬＴ指導力育成・ＣＱＩクラブ活性化委員会／委員長 Ｌ 佐久間洋一(03-5568-6646) 

参加申し込みＦＡＸ送信先 ０３－３４００－５５９５（L肥田野晴三） 

申込期限   ：２０２０年7月１６日（木） 

やむをえず⽋席される⽅も備考欄にその旨記⼊し必ず返信お願い致します。 

備考 


